
10978 Lunes 2 agosto 1999 BOE núm. 183

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 279, de 21 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 761.429.029 pesetas (4.576.280,630 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de junio de 1999.

b) Contratista: «Probisa Tecnología y Construc-

ción, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 536.950.000 pese-

tas (3.227.134,494 euros).

Madrid, 22 de junio de 1999.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&32.139-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por
el procedimiento abierto y forma de adju-
d i c a c i ó n d e s u b a s t a . E x p e d i e n -
te 33-LE-3030-11.135/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes, Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-LE-3030-11.135/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial.

Mejora de estabilidad del terraplén. CN-630, de

Gijón a Sevilla, punto kilométrico 102,690. Tra-

mo: LP Asturias-León». Provincia de León.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 297, de 12 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 27.806.613 pesetas (167.121,110 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 1999.

b) Contratista: «Hermanos Avellaneda Empresa

Constructora, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 26.360.669 pesetas

(158.430,811 euros).

Madrid, 23 de junio de 1999.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&32.138-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratación del Estado. Clave
23-HU-2681-11.37/98.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y

Transportes con fecha 22 de diciembre de 1998,

ha resuelto adjudicar las obras complementarias de

urbanización de travesía, reposición de servicios,
afectados, cerramientos y cunetas, CN-240, puntos
kilométricos 198,000 al 201,000, tramo Siétamo,
provincia de Huesca, clave 23-HU-2681-11.37/98,
a la empresa «Benito Arno e Hijos, Sociedad Anó-
nima» y «Fernández Constructor, Sociedad Anó-
nima» (unión temporal de empresas), en la cantidad
de 75.979.858 pesetas (456.648,143 euros) con un
plazo de ejecución de tres meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 29 de junio de 1999.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&32.136-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras, por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Expediente 33-H-2890-11.145/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

33-H-2890-11.145/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Colo-

cación de barreras y de paneles en las carreteras

N-433, N-441 y N-442, puntos kilométricos varios,

provincia de Huelva.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 297, de 12 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

61.930.559 pesetas (372.210,155 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de julio de 1999.
b) Contratista: «Ibérica de Señalización y Con-

servación, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 35.423.440 pesetas

(212.899,162 euros).

Madrid, 7 de julio de 1999.—El Secretario de Esta-

do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), el Secretario general de

la Dirección General de Carreteras, Hernán A. San

Pedro Sotelo.—&32.125-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras, por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Expediente 39-LU-3280-11.147/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

39-LU-3280-11.147/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Mejora local. Supre-

sión de intersecciones en Taboada. CN-540 de Lugo

a Portugal por Orense, punto kilométrico 22,420.

Tramo: Taboada. Provincia de Lugo.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 297, de 12 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

73.944.656 pesetas (444.416,333 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de julio de 1999.

b) Contratista: «C. R. C. Obras y Servicios,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 60.412.784 pesetas

(363.088,144 euros).

Madrid, 7 de julio de 1999.—El Secretario de Esta-

do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín

Oficial del Estado» del 6), el Secretario general de

la Dirección General de Carreteras, Hernán A. San
Pedro Sotelo.—&32.126-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras, por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Expediente 32-TE-2880-11.81/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-TE-2880-11.81/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Refuerzo del firme

con mezcla bituminosa en caliente en varios tramos

de las carreteras N-211, N-232, N-234 y N-420,

provincial, de Teruel.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 311, de 29 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

2.229.089.735 pesetas (13.397.099,124 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de julio de 1999.

b) Contratista: «Corviam, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.590.232.616

pesetas (9.557.490,510 euros).

Madrid, 7 de julio de 1999.—El Secretario de Esta-

do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín

Oficial del Estado» del 6), el Secretario general de

la Dirección General de Carreteras, Hernán A. San

Pedro Sotelo.—&32.127-E.


